Ministru kabineta rīkojuma projekta “Par nekustamā īpašuma Asaru prospektā 61, Jūrmalā zemes gabala daļas (705 m²) nodošanu sabiedriskā labuma organizācijai – nodibinājumam Centra "Vaivari" attīstības fonds -bezatlīdzības lietošanā uz noteiktu laiku” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

	Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums

	Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks 
	Ministru kabineta rīkojuma projekta “Par nekustamā īpašuma Jūrmalā, Asaru prospektā 61 zemes vienības daļas (705 m²) nodošanu sabiedriskā labuma organizācijai – nodibinājumam Centra "Vaivari" attīstības fonds -bezatlīdzības lietošanā uz noteiktu laiku” mērķis ir pieņemt Ministru kabineta lēmumu par valsts nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošās zemes vienības daļas, nodošanu bezatlīdzības lietošanā, lai nodrošinātu treniņu laukumu personām ar mobilitātes traucējumiem.

Ministru kabineta rīkojums stājas spēkā tā parakstīšanas brīdī.


  
	I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība

	1.
	Pamatojums
	Likuma "Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums" 5.panta otrās daļas 2.1 punkts un piektā daļa.

	2.
	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība
	Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par nekustamā īpašuma Jūrmalā, Asaru prospektā 61 zemes vienības daļas (705 m²) nodošanu sabiedriskā labuma organizācijai – nodibinājumam Centra "Vaivari" attīstības fonds -bezatlīdzības lietošanā uz noteiktu laiku” (turpmāk - Ministru kabineta rīkojuma projekts) paredz Veselības ministrijai nodot “Centra "Vaivari" attīstības fonds” (reģistrācijas Nr. 40008230965, juridiskā adrese – Vasaras iela 36, Jūrmala, LV-2008) (turpmāk - “Vaivari” attīstības fonds) bezatlīdzības lietošanā uz 10 gadiem valsts nekustamā īpašuma (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 13000171801) sastāvā ietilpstošās zemes vienības (zemes vienības kadastra apzīmējums 1300 017 1801) (turpmāk – Zemes vienība)  daļu 705 m2 platībā (turpmāk – Zemes vienības daļa) (skatīt Pielikumu Nr.1), Asaru prospektā 61, Jūrmalā platībā, lai nodrošinātu treniņa laukuma ierīkošanu personām ar mobilitātes traucējumiem, par privātpersonu saziedotajiem līdzekļiem un daļēju Lauku atbalsta dienesta atbalstu (“Treniņu laukuma ierīkošana personām ar mobilitātes traucējumiem, sekmējot piekrastes teritorijas infrastruktūras sakārtošanu un attīstīšanu”, projekta Nr. 2021/FL01/10/F043.02.02/10), un tādējādi sekmētu rehabilitācijas procesa kvalitātes uzlabošanu un nodrošinātu iespēju bez ierobežojumiem jebkuram iedzīvotājam izmantot ierīkoto treniņa laukumu ņemot vērā, ka treniņu laukums nodrošinās personām, kuras savu ikdienu ir spiestas pavadīt ratiņkrēslā, iespēju kļūt neatkarīgākiem, ikdienā pārliecinošāk patstāvīgi pārvietoties dažādu segumu un veidu teritorijās un maršrutos, nodrošinās cilvēkus ar kustību traucējumiem ar mūsdienīgām iespējām attīstīt ikdienas dzīvē nepieciešamās prasmes – pārvietoties pa kāpnēm, pārvarēt ietvju apmales, kā arī tiks pilnveidota rehabilitācijas centra infrastruktūra, radot piemērotus apstākļus, lai cilvēki ar mobilitātes traucējumiem ātrāk varētu iekļauties ikdienas dzīvē, radot pirmo šāda veida treniņu laukumu Latvijā.

Zemes vienības daļa ar kopējo platību 705 m² (zemes gabala kadastra apzīmējums 13000171801) Jūrmalā, Asaru prospektā 61.

“Vaivari” attīstības fonda statūtos noteiktie mērķi ir sabiedriskā labuma darbība veselības aprūpes un dzīves kvalitātes paaugstināšanai. Saskaņā ar Valsts ieņēmuma dienesta 2015.gada 19.marta lēmumu Nr. 8.5-9/L-12795 “Vaivari” attīstības fondam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss labdarības jomā. 

“Vaivari” attīstības fonds šā rīkojuma 1 .punktā minēto Zemes vienības daļu izmantos treniņa laukuma izbūvei personām ar mobilitātes traucējumiem un nodrošinās iespēju bez ierobežojumiem jebkuram iedzīvotājam izmantot ierīkoto treniņa laukumu bez maksas.

“Vaivari” attīstības fonds apsaimniekos Zemes vienības daļu un maksās par to nekustamā īpašuma nodokli patstāvīgi par saziedotajiem līdzekļiem.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari”” atbalsta Zemes vienības daļas nodošanu “Vaivari” attīstības fondam bezatlīdzības lietošanā uz 10 gadiem. (2021.gada 13.maija vēstule Nr. 1-12.2/29 Par zemes gabala daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, 2021.gada 15.jūnija vēstule Nr. 1-12.2/40 “Labojums 13.05.2021. vēstulē Nr. 1-12.2/29 “Par zemes gabala daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā).

Veselības ministrija pēc rīkojuma izdošanas noslēgs attiecīgu līgumu ar “Vaivari” attīstības fondu, kā arī sastādīs nodošanas un pieņemšanas aktu.

Šā rīkojuma 1 .punktā minēto Zemes vienības daļu “Vaivari” attīstības fonds nodos atpakaļ pirms noteiktā lietošanas termiņa, ja zemes gabala daļa netiek izmantota atbilstoši nodošanas mērķim vai ja “Vaivari” attīstības fonds zaudē sabiedriskā labuma organizācijas statusu.

 “Vaivari” attīstības fonds apņemas neiznomāt Zemes vienības daļu trešajām personām.

Zeme pieder valstij Veselības ministrijas personā. Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Nacionālais rehabilitācijas centrs ,,Vaivari” (turpmāk – NRC “Vaivari”)  ir lietošanas tiesības, 2019.gada 2.maijā noslēgts nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgums Nr. 01-31.2/6. saskaņā ar šī līguma 1.3.9.punktu NRC Vaivari organizē  teritorijas labiekārtošanas darbus.

	3.
	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas un publiskas personas kapitālsabiedrības
	Veselības ministrija, NRC “Vaivari”, “Vaivari” attīstības fonds 

	4.
	Cita informācija
	“Vaivari” attīstības fonds ar saviem līdzekļiem segs izdevumus, kas saistīti ar Zemes vienības daļu un maksās par to nekustamā īpašuma nodokli, Līgumā noteiktajā, apmērā termiņā un kārtībā.



	II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu

	1.
	Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt
	NRC “Vaivari” un tās pacienti - personas ar mobilitātes traucējumiem, “Vaivari” attīstības fonds, jebkurš iedzīvotājs

	2.
	Tiesiskā regulējuma ietekme uz tautsaimniecību un administratīvo slogu
	Rīkojuma projekts pozitīvi ietekmēs nodibinājuma  “Vaivari” attīstības fonds darbību, jo tā lietošanā bez atlīdzības tiks nodota Zemes vienības daļa “Vaivari” attīstības fonda funkciju veikšanai un treniņu laukuma personām ar mobilitātes traucējumiem ierīkošanai.
Šāds treniņu laukums būs pirmais Latvijā un salīdzinot ar Hāpsalu (Igauniju) esošo, vistuvākais reālajai situācijai dabā.

	3.
	Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums
	Ministru kabineta rīkojuma projekts šo jomu neskar

	4.
	Atbilstības izmaksu monetārs novērtējums
	Ministru kabineta rīkojuma projekts šo jomu neskar

	5.
	Cita informācija
	Nav


 
	III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

	Projekts šo jomu neskar



	IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

	Projekts šo jomu neskar.



	V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

	Projekts šo jomu neskar.





	VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes

	1.
	Plānotās sabiedrības līdzdalības un komunikācijas aktivitātes saistībā ar projektu
	Rīkojuma projekts un tā anotācija pēc izsludināšanas Valsts sekretāru sanāksmē publiski pieejami arī Ministru kabineta mājas lapā sadaļā Tiesību aktu projekti.

	2.
	Sabiedrības līdzdalība projekta izstrādē
	Rīkojuma projektā risinātie jautājumi neparedz ieviest izmaiņas, kas varētu ietekmēt sabiedrības intereses.

	3.
	Sabiedrības līdzdalības rezultāti
	Nav

	4.
	Cita informācija
	Nav



	VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

	1.
	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas
	Rīkojuma izpildi nodrošinās Veselības ministrija, NRC “Vaivari”  un “Vaivari” attīstības fonds.

	2.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. 
Jaunu institūciju izveide, esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to ietekme uz institūcijas cilvēkresursiem
	Rīkojuma projekts šo jomu neskar


	3.
	Cita informācija
	Nav




Veselības ministrs				 				D.Pavļuts

Iesniedzējs: Veselības ministre				 		D.Pavļuts

Vīza: Valsts sekretāre	I.Dreika 
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CELU DALAS PIEZIMES:

Visi izmeri doti metros, ja nay noradits citadi.
LKS-92 koordinatu sistema
Latvijas normalo augstumu sistéma (LAS-2000.5).

Bavdarbu laiki ieverol visu virszemes un pazemes komunikiciju
aizsardzibas prasibas.

Darbi veicani, ieveérojot Celu specifikicijas 2019.
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